—5—

南昌市教育局
洪教计字〔2023〕35 号

关于印发《南昌市教育局本级政府购买服务
指导性目录(2022 版)》的通知

市属学校（单位）、机关各科室：

为进一步规范和推进局本级政府购买服务工作，根据

《政府购买服务管理办法》(财政部令第 102 号)、《南昌市

财政局关于印发〈南昌市市本级政府购买服务指导性目录

(2022 版)>的通知》（洪财综〔2022〕23 号）和《南昌市财

政局关于转发<财政部关于做好 2023 年政府购买服务改革重

点工作的通知>》（洪财综〔2023〕18 号）文件要求，在征求

各单位意见基础上，结合我局实际，形成了《南昌市教育局

本级政府购买服务指导性目录(2022 版)》。现印发给你们，

请参照执行。

—5—

附件：1.南昌市教育局本级政府购买服务指导性目录

(2022 版)

2.南昌市财政局关于转发《财政部关于做好 2023

年政府购买服务改革重点工作的通知》的通知

南昌市教育局

2023 年 10 月 20 日

南昌市教育局办公室 2023 年 10 月 30 日印发

—5—

附件 1

南昌市教育局本级政府购买服务指导性目录
(2022 版)

代码 一级目录 二级目录 三级目录

A 公共服务

A01 公共安全服务

A0101 公共安全隐患排查治理服务

A0102 公共安全情况监测服务

A0103 安全生产事故调查服务

A0104 安全生产应急救援服务

A0105 应急救援及演练服务

A0106 公共安全知识科普服务

A0199 其他公共安全服务

A02 教育公共服务

A0201 课程研究与开发服务

A0202 学生体育活动组织实施服务

A0203 校园艺术活动组织实施服务

A0204 学生竞赛活动组织实施服务

A0205 教学成果推广应用服务

A0206 教师教育培训服务

A0207 国防教育服务

A0208 学校安保服务

A0209 课后服务

A0210 校外活动场所服务

A0299 其他教育公共服务

A03 就业公共服务

A0301 就业指导服务

A0302 职业技能培训服务

A0303 创业创新指导及孵化服务

A0304 技能人才评价服务

A0305 人才服务

A0306 劳动力资源调查服务

A0308 就业和失业人员社会化管理服务

A0399 其他就业公共服务

—5—

A04 社会保障服务

代码 一级目录 二级目录 三级目录

A0404 扶贫济困服务

A05 卫生健康公共服务

A0503 应急救治服务

A0599 其他卫生健康公共服务

A07 科技公共服务

A0701 科技研发与推广服务

A0702 科技成果转化与推广服务

A0703 科技交流、普及与推广服务

A0704 区域科技发展服务

A0705 技术创新服务

A0706 科技资源开放共享和技术服务

A0707 科研能力管理与评估服务

A0799 其他科技公共服务

A08 文化公共服务

A0801 文化艺术创作、表演及交流服务

A0802 群众文化活动服务

A0805 公共文化宣传服务

A0806
优秀传统文化与非物质文化遗产保护及传承传播服

务

A10 社会治理服务

A1001 社区治理服务

A1004 人民调解服务

A1005 志愿服务活动管理服务

A1099 其他社会治理服务

A13 交通运输公共服务

A1304 公共交通信息服务

A1399 其他交通运输公共服务

A15 公共信息与宣传服务

A1505 政府宣传人才队伍培训服务

A1506 法治宣传教育服务

A1599 其他公共信息与宣传服务

A16 行业管理服务

A1603 行业统计分析服务

A1608 行业咨询服务

A1609 行业人才培养服务

A1699 其他行业管理服务

A18 其他公共服务

—5—

A1801 对外合作与交流服务

代码 一级目录 二级目录 三级目录

B
政府履职
辅助性服

务

B01 法律服务

B0101 法律顾问服务

B0102 法律咨询服务

B0103 法律诉讼及其他争端解决服务

B0104 见证及公证服务

B0105 行政复议、行政调解和仲裁等辅助性服务

B0106 司法救助辅助性服务

B0107 公益性律师调解服务

B0199 其他法律服务

B02 课题研究和社会调查
服务

B0201 课题研究服务

B0202 公共政策调研、草拟、论证等辅助性服务

B0203 社会调查服务

B0299 其他课题研究和社会调查服务

B03 会计审计服务

B0301 会计服务

B0302 审计服务

B0303 涉税服务

B0304 资产清查服务

B0399 其他会计审计服务

B04 会议服务

B0401 会议服务

B0402 展览展会服务

B0403 经贸活动服务

B0499 其他会议服务

B05 监督检查辅助服务

B0501 监督检查辅助服务

B06 工程服务

B0601 工程造价咨询服务

B0602 工程监理服务

B0603 工程鉴定、质量安全检测辅助性服务

B0699 其他适合通过市场化方式提供的工程 服务

B07 评审、评估和评价服务

—5—

B0701 评审服务

代码 一级目录 二级目录 三级目录

B0702 评估和评价服务

B08 咨询服务

B0801 咨询服务

B09 机关工作人员培训服
务

B0901 机关工作人员技术业务培训服务

B0902 其他适合通过市场化方式提供的机关工作人员培
训服务

B10 信息化服务

B1001 机关信息系统开发与维护服务

B1002 数据处理服务

B1003 网络接入服务

B1004 大数据服务

B1005 电子档案库建设服务

B1006 信息安全服务

B1007 网络平台建设与运营服务

B1008 电子印章和电子认证服务

B1099 其他适合通过市场化方式提供的信息化服务

B11 后勤服务

B1101 维修保养服务

B1102 物业管理服务

B1103 安全服务

B1104 公共机构节能降耗服务

B1105 办公设备维修保养服务

B1106 车辆维修和保养服务

B1107 印刷和出版服务

B1108 餐饮服务

B1109 租赁服务

B1199 其他适合通过市场化方式提供的后勤服务

B12 其他辅助性服务

B1201 翻译服务

B1202 档案管理服务

B1203 外事服务

B1204 政府组织的招标、拍卖服务

B1299 其他辅助性服务